
 <div>PARAÍBA DO SUL Trabalhando sem fronteiras</div>	Rua Visconde da Paraíba, nº 11, centro, Paraíba do Sul/RJ. CNPJ: 29.138.385/0001-30		2024/02/2249		
			Número	Folha	Rubrica
Processo Licitatório nº 004/2024			Pregão Eletrônico nº 004/2024		
Data de Julgamento: 03/07/2024			Horário: 09:00		
<input type="checkbox"/> EXCLUSIVO PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS PARA:MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input checked="" type="checkbox"/> AMPLA PARTICIPAÇÃO	

Apêndice I do Anexo I
Planilha Orçamentária

Objeto:	Troca e manutenção de iluminação pública
Fonte:	SINAPI - RJ
Referência:	01/04/2024

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1.0	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	6000	R\$ 69,55	R\$ 417.300,00
2.0	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		6000	R\$ 1,59	R\$ 9.540,00
3.0	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		6000	R\$ 1,93	R\$ 11.580,00
4.0	Administração local		Mês	12	R\$ 1.589,20	R\$ 19.070,40
5.0	Custos complementares		Mês	12	R\$ 7.145,11	R\$ 85.741,32
VALOR TOTAL SEM BDI						R\$ 543.231,72
VALOR DO BDI = 14,19%						R\$ 77.084,58
VALO COM BDI						R\$ 620.316,30

 <div>Paraíba do Sul <small>Trabalhando sem fronteiras</small></div>	Rua Visconde da Paraíba, nº 11, centro, Paraíba do Sul/RJ. CNPJ: 29.138.385/0001-30		2024/02/2249		
			Número	Folha	Rubrica
Processo Licitatório nº 004/2024			Pregão Eletrônico nº 004/2024		
Data de Julgamento: 03/07/2024			Horário: 09:00		
<input type="checkbox"/> EXCLUSIVO PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS PARA:MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input checked="" type="checkbox"/> AMPLA PARTICIPAÇÃO	

MEMÓRIA DE CALCULO

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1.0	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,2388	R\$ 291,24	R\$ 69,55

Ref.:	SINAPI 101651	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020
-------	---------------	---

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2.0	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0584	R\$ 27,30	R\$ 1,59

Ref.:	SINAPI 101651	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020
-------	---------------	---

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3.0	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0584	R\$ 33,07	R\$ 1,93

Ref.:	SINAPI 101651	SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_08/2020
-------	---------------	---

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4.0		Administração local	Mês	12	R\$ 1.589,20	R\$ 19.070,40

Composição						
	Cod.	Descrição	Unid.	Quant/mês	Valor Unit.	Valor/mês
4.1	92145	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	CHP	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
4.2	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8	R\$ 41,82	R\$ 334,56
4.3	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 135,66	R\$ 542,64
4.3	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4	R\$ 135,66	R\$ 542,64

Item	Cod.	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5.0		Custos complementares	Mês	12	R\$ 7.145,11	R\$ 85.741,32

Composição						
	Cod.	Descrição	Unid.	Quant/mês	Valor Unit.	Valor/mês
5.1	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	0,33	17,25	R\$ 5,69
5.2	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	0,33	6,72	R\$ 2,22
5.3	36147	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO, RESISTENTE A OZONIO, TENSÃO DE ENSAIO 2,5 KV (PAR)	PAR	6	446,36	R\$ 2.678,16
5.4	12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	PAR	6	82,80	R\$ 496,80
5.5	36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	UN	2	82,80	R\$ 165,60
5.6	36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	12	2,58	R\$ 30,96
5.7	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	4	78,12	R\$ 312,48
5.8	34498	CONE DE SINALIZACAO EM PVC FLEXIVEL, H = 70 / 76 CM (NBR 15071)	UN	6	106,90	R\$ 641,40
5.9	12271	LUMINARIA DUPLA P/SINALIZACAO, TIPO WETZEL AS-2/110 OU EQUIV	UN	2	272,31	R\$ 544,62
6.0	38477	ESCADA EXTENSIVEL EM ALUMINIO COM 6,00 M ESTENDIDA	UN	2	1.133,59	R\$ 2.267,18
Quantidade Estimada de Operários = 02 und						

Item	DESCRIÇÃO
6.0	BDI

COMPOSIÇÃO DO BDI	
Administração Central	0,0450
** Impostos sobre o faturamento	0,0000
Seguro garantia	0,0100
Despesas financeiras	0,0120
Risco	0,0095
Lucro	0,0600
INSS (Lei 13161/15)	0,0000
Percentuais do BDI	14,19%

	Rua Visconde da Paraíba, nº 11, centro, Paraíba do Sul/RJ. CNPJ: 29.138.385/0001-30		2024/02/2249		
			Número	Folha	Rubrica
Processo Licitatório nº 004/2024			Pregão Eletrônico nº 004/2024		
Data de Julgamento: 03/07/2024			Horário: 09:00		
<input type="checkbox"/> EXCLUSIVO PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS PARA:MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input type="checkbox"/> COTA RESERVADA PARA: MEI, ME ou EPP	<input checked="" type="checkbox"/> AMPLA PARTICIPAÇÃO	

Cronograma Fisico-Financeiro

Mês													Total
	1	2	3	4	5	6	7	8	G	10	11	12	
%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	8%	9%	9%	9%	9%	100%
Valor	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 49.625,30	R\$ 55.828,47	R\$ 55.828,47	R\$ 55.828,47	R\$ 55.828,47	R\$ 620.316,30